Nostram de prima hujus morbi origine opi-
nionem exposituri, præmittemus, nos credere: lo-
litam hypochondriacis, illatus ventriculo
contentos in fauces urgendi consuetudinem, rumi-
nationis ab actu non aliter, quam materiae ra-
tio-

tione, & quod gas sic explosum masticari ac ad stomachum reduci haud queat, differre. Pars major illorum, non prius, quam media vel absoluta jam quedammodo ciborum subactione, in aeriformis materiae per oesophagum explosione per horas occupatur; quo tempore jam stomachum liquerunt potulenta, solidorum vero reliquæ ciborum, tenuem jam nimis in crambem, quam ut facilius ascendant, conversæ sunt. Qui vero post cibos avidius devoratos, dentium officio haud satis comminutos, medioque in mero natantes, explodendis in ructibus se promptius exercent: hi, cum aere, simul ingesta, vel nequidquam mutata, vel in dulcem modo chymum conversa, sive naulea regurgitant. Sunt multi, qui impurum adeo ex naribus mucum retrahant in fauces, — qui expulsam cum tussi imis ex bronchiis, qualemcunque denique, materiam, oris in cavo, horroris expertes, revolvant, & ad stomachum, ut sua remandent; hinc illius quoque sine sensu, quæ primum ex ventriculo in gulam ascendunt, nec gustu eandem, nec mentem cum nausea offendunt, a quibusdam ad ventrem reduci non mirabimur; ac erunt, quos assumti reditus ferculi gratioris primum delectet; quin non ingratum faucibus experimentum repeatant frequentius, stomachumque inverso hoc in opere incauti, ad ipsam usque consuetudinem, cui demum resistere haud queunt, exerceant. Pars major certe illorum, quos ingestos ruminasse cibos compertum est, hypochondriasi ructibusque primum sat diu vexata fuit copiosis; ac plurimi ex illis, si demum redeuntes a bolo nauseam percipient: hanc tamen sub morbo hujus operis initio vel minime ferunt. Nullum quidem in ventriculos arbitrio imperium est in sanis hominibus; sed est utique diaphragmati musculisque abdominis vicinis; vidimusque non paucos, perfecta licet sanitate cœterum gaudentes, qui flatus ex stomacho, quoties id lubillet, cum impetu sonoros exploserint; nec est inde, cur magis his in rebus exercitatis, tum cibos tum potum

ex pleno ventriculo in œsophagum pro arbitrio, quin nausea hoc jubeat, urgendi potestatem abnege-mus. Hæc nostra, jam pluribus ab annis in publi-cis prælectionibus exposita, opinio, recentioris in-dustria auditoris, exemplo in se ipso capto, nuper confirmata fuit. Voracitas hinc, alimentorumque vix conciforum contritorumque ad stomachum con-gestio, contracta jam dudum explodendis in ruftu-bus conlueludo, tum denique minor primum a re-gerendis, quæ ad gulam ascenderant, non ingratis gustui, cibis aversio potissimum ruminatio[n]is ad opus occasionem largiri videntur. Erunt utique & alia in multis ruminantibus, vel læsæ digestionis, faburræ acidæ, viscosæ, flatulentiaæ, vel, ut nostro in ægro, & visceris adfecti alterius, symptomata; sed vel magis hæc cum ruminatio[n]e, quam ut cau-sam istius, subesse centenda sunt; vel ipsa rumina-tio illorum adinstar malorum, alterius ægritudi-nis, rarissimum, symptom[um] constituit.

Prognosis. Nili morbi alterius, difficilis, symptoma sit ruminatio, ia longum satis tempus eam sine magno vitæ discrimine perferri, docet longior plerumque, fœdi licet, morbi decursus: ut qui nostro in ægro, et si scirrus pancreatis subesset, quadraginta tamen per annos extensus fuit. Minor certe a sola ruminatio[n]e, quam a vomitu, debili-tas, quod sub illâ, alimenti succique nutritii jac-tura sit nulla, exoritur. Nec etenim cibo, et si hunc avidissime regerat, defraudatur ventriculus; sed redit is omnis sat prompte, longe melius subactus, ac salivæ intimius commisus; nec aliud, si motum peristalticum per horas modo aliquas inversum ex-cipiat, fœdæ damnum consuetudinis esse potest: ut igitur maciem ac tabem, in quam tandem rumi-nantes incidisse referunt historiæ, non tam ex illa, quam alio, coque primario ex morbo latente, ve-nisse credendum sit. Ruminatio[n]em ex patre in filium, alia quam exempli, aut vitii alterius auc-toritate tranlire, et si plures id afferant, haud cre-dimus.

Cura. Quem ab aliis modo corporis affectibus, vel a cibis avidius, sine dentium officio ingestis, & a perversa consuetudine derivandum esse credimus morbum, hunc, ni forte symptomaticum, nec propriam per methodum, nec alio, nisi constantis ciborum, regressum in fauces molientium, repressionis consilio curandum esse credimus. Quod vero tam parca nobis hoc in morbo experientia non offert, — hoc aliorum non minus observatio, quam ipsa ratio suggerat oportet auxilium. Cibos modo parcos, eosque facile subigendos, ac longo satis dentium officio submissos, frequentius ingerat, parumque liquidi cum istis hauriat ægrotus; ruftuum per œlophogum explosioni, quo magis potest, reflat; cibos vegetabilis parumque nutrientes, imprimis acidos, farinosos evitet; vino autem satis generoso, austero, nec tamen multo, horis a pastu jam aliquot elapsis, fruatur. Si quis aliis ruminacioni morbus, ut causa, lubet videatur: huic, si talia admittat, opportuna, alibique indicanda, opponenda sunt auxilia.

ORDO IV. GENUS II.

V O M I T U S.

Frequens de vomitu, tum iub febrium doctrina, tum inflammationum, quæ viscera partesque magis fessiles corripiunt, in historia, tum demum occasione exanthematum, injecta fuit mentio; & cum nullum, si canem excipias, sit animal quod vomitum tam sæpe, tamque levi ex causa, quam homo, exerceat, non est, qui morboſi hujus phœnomeni ignarus fit, vel nauseosum ipſe met experimentum hinc inde non fecerit.

Vix enim utero concepit virgo ſecunda ac vegeta, cum, ſeminis humani effectu in plurimas mulieres mirando, in vomitum, quatuor prægnationis per menses & ultra repetendum, prorumpat. Ipſe, qui jejonus ex utero proficiſcit, fœtus, haud raro vomit. Matris ab ubere pendens, nimioque lacte turgescens, ſtomachum ter quater die exonerat, mox a vomitu ſubridens puerulus, nec frequens deest adultis, etſi ſanis, vel a rei asperitu, memoria ingratæ, vel in veſtione in curru aut nave, vel ab inspeſto præcipitii discriminé, vomendi occasio: ut igitur vix morbum sæpe dicas vomitum; aut certe plerumque alterius hic ſymptoma ægritudinis, vel ex universi ſystematis affectione, pro habitu ventriculi, & proprio huic visceri ſub turbis generalibus agendi modo, vel ex